

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. 2024-1946 „Rekonstrukce LC Mlýnský kopec, Včelínek, Bláznův Důl,
U Hnoja a Gazdova“

uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 14. 10. 2024 (dále též „smlouva“ nebo „původní
smlouva“)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Název: **Vojenské lesy a statky ČR, s.p.**
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČO: 000 00 205
DIČ: CZ00000205
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256
Bankovní spojení: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Neradem, ředitelem s. p.
Osoby zastupující
ve věcech ostatních: [REDACTED]
ve věcech technických: [REDACTED]
ID datové schránky: bjds93z

a

Zhotovitel:

Název: **VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o.**
Sídlo: Na Švadlačkách 478, Soběslav II, 392 01 Soběslav
IČO: 14504456
DIČ: CZ14504456
Zápis v obchodním rejstříku: C 852 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
Bankovní spojení: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Zastoupen: Ing. Jakubem Valentou, jednatelem společnosti
Osoby zastupující
ve věcech smluvních: Ing. Jakub Valenta, jednatel společnosti
tel., e-mail: [REDACTED]
ve věcech technických: [REDACTED]
tel., e-mail: [REDACTED]
ID datové schránky: 8rxaej3

dále společně „Smluvní strany“ a jednotlivě „Strana“

uzavírají podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

II. ÚČEL DODATKU

1. Účelem dodatku je doplnění předmětu plnění původní smlouvy v tom rozsahu, který je potřeba k řádnému splnění závazku z původní smlouvy.

III. DOPLNĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem se nemění povaha původní smlouvy ani veřejné zakázky, na jejímž základě byla uzavřena, a že k tomuto dodatku přistupují v tom smyslu, že bez realizace dodatečných stavebních prací by nebylo možné řádně splnit závazek z původní smlouvy.
2. Stavební práce podle projektové dokumentace, která je přílohou původní smlouvy se zhotovitel zavazuje splnit i nadále, tak jak je v této dokumentaci uvedeno, tj. předmět původní smlouvy se nemění.
3. Zhotovitel se v souladu s tímto dodatkem zavazuje také k realizaci dodatečných stavebních prací, jejichž soupis a rozsah je obsažen v soupisu prací, jenž je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku, tak jako kdyby tyto dodatečné stavební práce byly obsahem závazku již původní smlouvy. Práva a povinnosti vyplývající z původní smlouvy, které i nadále zůstávají zachovány, se tak uplatní i na tyto dodatečné stavební práce obdobně.

IV. CENA A ROZSAH PRACÍ

1. Změna ceny plnění spočívá v navýšení ceny dle původní smlouvy o cenu dodatečných stavebních prací v tom rozsahu, jak je uvedeno v příloze č. 1 dodatku. Ve zmíněné příloze je tak uvedena celková cena za provedení dodatečných stavebních prací.
2. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) tedy činí:

cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“)	23 068,00 Kč
výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí	4 844,28 Kč
celková cena včetně DPH činí	27 912,28 Kč
3. Do ceny díla budou započteny méněpráce v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 tohoto dodatku. Výše méněprací se stanovuje takto:

cena bez DPH	- 3 392,00 Kč
výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí	- 712,32 Kč
celková cena včetně DPH činí	- 4 104,32 Kč
4. Objednatel se tímto za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje uhradit zhotoviteli také výše uvedenou celkovou cenu za řádnou realizaci dodatečných stavebních prací, když cena za dodatečné stavební práce je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady zhotovitele související s realizací těchto prací, a která bude účinná po celou dobu účinnosti původní smlouvy ve znění tohoto dodatku.
5. Celková cena díla dle smlouvy, již navýšená o cenu dodatečných stavebních prací, je tak stanovena jako cena nejvýše přípustná a překročitelná i nadále pouze za splnění podmínek uvedených v čl. VI. původní smlouvy.
6. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením realizace díla dle smlouvy spolu s dodatečnými stavebními pracemi se dostatečně seznámil s podmínkami místa plnění (stavenišťem), a že mu v době podpisu tohoto dodatku není známa potřeba realizace nějakých dalších stavebních prací pro řádné dokončení díla (mimo dodatečné stavební práce).

V. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ

1. Celková cena plnění se mění takto:

	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH	Změna oproti původní nabídkové ceně
Původní nabídková cena	9 199 195,89 Kč	1 931 831,14 Kč	11 131 027,03 Kč	0,00 %
Ve znění dodatku č. 1				
Vícepráce	23 068,00 Kč	4 844,28 Kč	27 912,28 Kč	0,25 %
Méněpráce	-3 392,00 Kč	-712,32 Kč	- 4 104,32 Kč	0,04 %
Cena ve znění tohoto dodatku	9 218 871,89 Kč	1 935 963,10 Kč	11 154 834,99 Kč	0,21 %
Absolutní změna ceny plnění ve smyslu ustanovení § 222 ZVZ	9 225 655,89 Kč	1 937 387,74 Kč	11 163 043,63 Kč	0,29 %

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
- Tento dodatek se uzavírá písemně za použití elektronických prostředků.
- Dodatek nabývá platnosti po podepsání oběma smluvními stranami. Dodatek je účinný dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zabezpečí objednatel bez zbytečného prodlení. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním obsahu tohoto dodatku. Strana uveřejňující dodatek v registru smluv se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.
- Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1
Příloha č. 2 - Rekapitulace stavby
- Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i s ohledem na původní smlouvu. Smluvní strany také prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle a na důkaz této skutečnosti k ní připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za Objednatele 6.8.2025

Za Zhotovitele 6.8.2025

.....
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Ing. Jaroslav Neraď
ředitel s. p.

.....
VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o.
Ing. Jakub Valenta
jednatel společnosti



ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

Stavba	Rekonstrukce LC Mlýnský kopec, Včelínek, Bláznův důl, U Hnoj a Gazdova	Smlouva č.	2024/1946		
Zhotovitel	VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o. Na Švadlačkách 478 392 01 Soběslav	Generální projektant	■■■■■		
Autorský dozor	■■■■■	Technický dozor investora (TDS)	■■■■■		
Název změny	Uvedení projektové dokumentace v soulad	Změna	termínu dokončení stavby	ne	
Stručný popis změny	Sjednocení hodnot v textové a výkresové části projektové dokumentace a rozpočtu s výkazem výměr - jedná se celkem o jeden případ v umístění rozšíření komunikace, tři případy v umístění výhyben a čtyři případy u nájezdových hran a		objemu stavebních prací	ano	
			technologie části stavby	ne	
			změna stavebního materiálu	ne	
			jiná		
Původní termín dokončení stavby	02.09.2025	Navrhovaný termín dokončení a předání díla	02.09.2025		
Odůvodnění změny termínu dokončení prací a předání PD	viz žádost o uzavření dodatku				
Původní HMG postupu stavebních prací	příloha č. ...	Navrhovaný HMG postupu stav. prací	příloha č. ...		
Původní objem stavebních prací (v Kč)	9 199 195,89	Navrhovaný objem stavebních prací - jen VCP	23 068,00		
Odůvodnění změny objemu stavebních prací	Při realizaci stavby bylo zjištěno, že se v projektové dokumentaci vyskytují nesrovnalosti mezi textovou a výkresovou částí projektové dokumentace a rozpočtem s výkazem výměr ve staničení a rozměrech stavebních objektů podél upravované komunikace. Jednalo se o lidské nedopatření a číselné přesmyčky, která mají vliv na množství požadovaných prací (staničení a rozměry požadovaných rozšíření komunikace, výhyben/lesních skladů a nájezdových hran a hospodářských nájezdů).				
Původní řešení v zadávací PD		Návrh řešení v realizační PD	příloha č. ...		
Původní rozpočet ze SoD		Navrhovaný realizační rozpočet	příloha č. 1		
Odůvodnění změny technologického řešení	viz odůvodnění změny objemu stavebních prací				
Původní řešení v zadávací PD	příloha č. ...	Návrh řešení v realizační PD	příloha č. ...		
Původní rozpočet ze SoD	příloha č. ...	Navrhovaný realizační rozpočet	příloha č. ...		
Původní materiálové řešení (v Kč)		Navrhované materiálové řešení (v Kč)			
Odůvodnění změny stavebního materiálu	viz odůvodnění změny objemu stavebních prací				
Původní řešení v zadávací PD	příloha č. ...	Návrh řešení v realizační PD	příloha č. ...		
Původní rozpočet ze SoD	příloha č. ...	Navrhovaný realizační rozpočet	příloha č. ...		
Jiná změna (charakter a důvod)					
Změnový list zpracován		dne	jméno a příjmení		
		30.08.2025	■■■■■		
Vyjádření zhotovitele		dne	jméno a příjmení		
		Ing. Jakub Valenta	Ing. Jakub Valenta		
Zdůvodnění		příloha č. ...	■■■■■		
Vyjádření autorského dozoru stavby		dne	jméno a příjmení		
souhlasím			■■■■■		
nesouhlasím					
Zdůvodnění		příloha č. ...			
Vyjádření TDS		dne	jméno a příjmení		
souhlasím					
nesouhlasím					
Zdůvodnění		příloha č. ...			
Vyjádření zást. obj. ve věcech ostatních		dne	jméno a příjmení		
souhlasím			■■■■■		
nesouhlasím					
Zdůvodnění		příloha č. ...			

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL1
Stavba: Rekonstrukce lesní cesty Mlýnský kopec – LS Velký Újezd, Vůj Libavá

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 30. 7. 2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			19 676,00
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	19 676,00	4 131,96
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			23 807,96

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

ZL1

Stavba:

Rekonstrukce lesní cesty Mlýnský kopec – LS Velký Újezd, Vůj Libavá

Místo:

Datum:

30. 7. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		19 676,00	23 807,96
ZL 1- Méněprá	Rekonstrukce LC Mlýnský kopec	-3 392,00	-4 104,32
ZL 1- Vícepráce	Rekonstrukce LC Mlýnský kopec	23 068,00	27 912,28

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce lesní cesty Mlýnský kopec – LS Velký Újezd, Vůj Libavá

Objekt:

ZL1-Méněprá - Rekonstrukce LC Mlýnský kopec

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

30. 7. 2025

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

-3 392,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-3 392,00	21,00%	-712,32
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-4 104,32

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Rekonstrukce lesní cesty Mlýnský kopec – LS Velký Újezd, Vůj Libavá

Objekt: ZL1-Méněpra - Rekonstrukce LC Mlýnský kopec

Místo: Datum: 30. 7. 2025

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem -3 392,00

D HSV Práce a dodávky HSV -3 392,00

D 1 Zemní práce -2 312,00

1	K	181252305	Úprava pláň pro silnice a dálnice na násypech se zhutněním	m2	-289,000	8,00	-2 312,00
---	---	-----------	--	----	----------	------	-----------

VV			KÓD VÝDAJE: 007.19				
VV			VÝHYBNA/LESNÍ SKLAD				
VV			"Km 0,922 - vpravo" 122-144		-22,000		
VV			"Km 1,645 - vpravo" -210		-210,000		
VV			"Km 2,375 - vlevo" 183-240		-57,000		
VV			Součet		-289,000		

D 5 Komunikace pozemní -1 080,00

2	K	573452116	Dvojitý nátěr ze silniční emulze v množství 3,4 kg/m2 s posypem	m2	-12,000	90,00	-1 080,00
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

VV			KÓD VÝDAJE: 003.21				
VV			nájezdové hrany				
VV			"Km 1,702 - vlevo" -12,00		-12,000		
VV			Součet		-12,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce lesní cesty Mlýnský kopec – LS Velký Újezd, Vůj Libavá

Objekt:

ZL1-Vícepráce - Rekonstrukce LC Mlýnský kopec

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

30. 7. 2025

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

23 068,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	23 068,00	21,00%	4 844,28
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

27 912,28

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Rekonstrukce lesní cesty Mlýnský kopec – LS Velký Újezd, Vůj Libavá

Objekt: ZL1-Vícepráce - Rekonstrukce LC Mlýnský kopec

Místo: Datum: 30. 7. 2025

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 23 068,00

D HSV Práce a dodávky HSV 23 068,00

D 1 Zemní práce 1 824,00

1	K	181252305	Úprava pláně pro silnice a dálnice na násypech se zhutněním	m2	24,000	8,00	192,00
	VV		KÓD VÝDAJE: 003.21				
	VV		"ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE"				
	VV		"Km 1,645 - vpravo" 24,00		24,000		
	VV		Součet		24,000		

2	K	181252305	Úprava pláně pro silnice a dálnice na násypech se zhutněním	m2	155,000	8,00	1 240,00
	VV		KÓD VÝDAJE: 007.19				
	VV		VÝHYBNA/LESNÍ SKLAD				
	VV		"Km 1,470 - vpravo" 155,00		155,000		
	VV		Součet		155,000		

3	K	181252305	Úprava pláně pro silnice a dálnice na násypech se zhutněním	m2	49,000	8,00	392,00
	VV		KÓD VÝDAJE: 007.16				
	VV		"HOSPODÁŘSKÉ NÁJEZDY"				
	VV		"Km 1,148 - vlevo" 24,00		24,000		
	VV		"Km 1,195 - vlevo" 25,00		25,000		
	VV		Součet		49,000		

D 5 Komunikace pozemní 21 244,00

4	K	564861011	Podklad ze šterkodtrě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm	m2	49,000	202,00	9 898,00
	VV		KÓD VÝDAJE: 007.16				
	VV		"HOSPODÁŘSKÉ NÁJEZDY"				
	VV		"Km 1,148 - vlevo" 24,00		24,000		
	VV		"Km 1,195 - vlevo" 25,00		25,000		
	VV		Součet		49,000		

5	K	566301111	Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva drceného přes 0,04 do 0,06 m3/m2	m2	24,000	34,00	816,00
	VV		KÓD VÝDAJE: 003.21				
	VV		"Lokální doplnění výtluků a vyjetých kolejí stávajícího krytu"				
	VV		"ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE"				
	VV		"Km 1,645 - vpravo" 24,00		24,000		
	VV		Součet		24,000		

6	K	573452116	Dvojitý nátěr ze silniční emulze v množství 3,4 kg/m2 s posypem	m2	53,000	90,00	4 770,00
	VV		KÓD VÝDAJE: 003.21				
	VV		"ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE"				
	VV		"Km 1,645 - vpravo" 24,00		24,000		
	VV		nájezdové hrany				
	VV		"Km 1,148 - vlevo" 9,00		9,000		
	VV		"Km 1,195 - vlevo" 8,00		8,000		
	VV		"Km 1,675 - vlevo" 12,00		12,000		
	VV		Součet		53,000		

7	K	574381112	Penetrační makadam hrubý PMH tl 100 mm	m2	24,000	240,00	5 760,00
	VV		KÓD VÝDAJE: 003.21				
	VV		"ROZŠÍŘENÍ KOMUNIKACE"				
	VV		"Km 1,645 - vpravo" 24,00		24,000		
	VV		Součet		24,000		